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Öffentliche Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Wahl zum Stadtrat der Stadt Pausa-Mühltroff  

am 9. Juni 2024 
 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11.06.2024 das amtliche 
Endergebnis zur Stadtratswahl entsprechend § 50 Abs. 3 KomWO festgestellt. 
Gemäß § 51 Abs. 1 KomWO werden die Ergebnisse der Wahl hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Bei der Stadtratswahl in der Stadt Pausa-Mühltroff wurde folgendes Ergebnis erzielt: 
 

Zahl der Wahlberechtigten: 4.001 

Zahl der Wähler: 2.955 

Zahl der ungültigen Stimmzettel:      71 

Zahl der gültigen Stimmzettel: 2.884 

Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen: 8.362 

Wahlbeteiligung: 73,9 % 

  
 
Von den Parteien und Wählervereinigungen erreichte Gesamtstimmenzahlen und somit 
ermittelte Sitze im Wahlgebiet: 
 
  
Partei/Wählervereinigung      Gesamtstimmenzahl       Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU   2.583            5 

Freie Wählergemeinschaft Pausa-Mühltroff e.V. - FWPM e. V.  3.682             8 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands – SPD      421   1 

Freie Bürger Pausa-Mühltroff – FREIE BÜRGER      897   2 

proVOGTLANDschaft e.V.        779   2 
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Zahlen der für die einzelnen Bewerberinnen/Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen: 
 
1   Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
Name    Beruf oder Stand     Stimmen 
Zimmermann, Heidi  Geschäftsführende Gesellschafterin   442 
Kunstmann, Maik  Spenglermeister     636 
Taubner-Wude, Mario  Fachberater für  Psychotraumatologie   156 
Jung, Susi   Büroleiterin      160 
Nicolai, Michael   IT-Projektleiter        86 
Wude, Manuela   Chemielaborantin       44 
Förster, Dirk   Diplom-Ingenieur     261 
Ziegenhagen, Claudia  Floristin       275 
Schellenberg-Glück, Brigitte Agraringenieurin     190 
Sippel, Maximilian  Lehrer       240 
Ehhalt, Uwe   Betriebswirt (HWK)       40 
Sperker, Frank   Leiter Lean-Management      53 
 
2   Freie Wählergemeinschaft Pausa-Mühltroff e. V. (FWPM e. V.) 
 
Name    Beruf oder Stand     Stimmen 
Elias, Stefan   Diplom-Betriebswirt     210 
Seidel, Andreas   Diplom-Lehrer      851 
Fischer, Jörg   Gastwirt      249 
Rudolph, Arndt   Bauunternehmer     321 
Floß, Julia   Diplom-Agraringenieurin    471 
Steinmüller, Pascal  Betriebsleiter      228 
Kleemeyer, Matthias  Diplom-Bauingenieur     274 
Haase, Anke   Angestellte im öffentlichen Dienst   102 
Wermig, Alexandra  Selbstständige      163 
Schollemann, Mathias  Industriemeister     212 
Tasch, Rocco   Steinmetzmeister     112 
Graap, Thomas   Versicherungsfachmann    210 
Freund, Steven   Hausmeister      147 
Oertel, Thomas   Berufssoldat      132 
 
3   Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
Nielsen, Katrin   Verwaltungsfachwirtin    421 
 
4   Freie Bürger Pausa-Mühltroff - FREIE BÜRGER 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
Oszczak, Sandra  Gastwirtin     381 
Simon, Anja   Außendienst im Verpackungsgroßhandel 103 
Walther, Thomas  Rentner       34 
Enke, Andrea   Sekretärin i.R.       47 
Fauska, Axel   Groß- und Außenhändler     35 
Schmidt, Antje   Maschinenbauzeichnerin     57 
Steudel, Gerd   Maurermeister     188 
Theeg, Andreas  Zimmermann       52 
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5   proVOGTLANDschaft e.V. 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
Hohl, Thomas   Fachlehrer     357 
Petzoldt, Alexander Ulrich Metallbaumeister    273 
Hohl, Karin   Diplom-Forstingenieurin   149 
 
 
Es wurden folgende Bewerberinnen/Bewerber gewählt:  
 
1   Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
Kunstmann, Maik  Spenglermeister    636 
Zimmermann, Heidi  Geschäftsführende Gesellschafterin  442 
Ziegenhagen, Claudia  Floristin      275 
Förster, Dirk   Diplom-Ingenieur    261 
Sippel, Maximilian  Lehrer      240 
 
Ersatzpersonen in festgestellter Reihenfolge: 
Schellenberg-Glück, Brigitte Agraringenieurin    190 
Jung, Susi   Büroleiterin     160 
Taubner-Wude, Mario  Fachberater für  Psychotraumatologie  156 
Nicolai, Michael   IT-Projektleiter       86 
Sperker, Frank   Leiter Lean-Management     53 
Wude, Manuela   Chemielaborantin      44 
Ehhalt, Uwe   Betriebswirt (HWK)      40 
 
2   Freie Wählergemeinschaft Pausa-Mühltroff e. V. (FWPM e. V.) 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
Seidel, Andreas   Diplom-Lehrer     851 
Floß, Julia   Diplom-Agraringenieurin   471 
Rudolph, Arndt   Bauunternehmer    321 
Kleemeyer, Matthias  Diplom-Bauingenieur    274 
Fischer, Jörg   Gastwirt     249 
Steinmüller, Pascal  Betriebsleiter     228 
Schollemann, Mathias  Industriemeister    212 
Elias, Stefan   Diplom-Betriebswirt    210 
 
Ersatzpersonen in festgestellter Reihenfolge: 
Graap, Thomas   Versicherungsfachmann   210 
Wermig, Alexandra  Selbstständige     163 
Freund, Steven   Hausmeister     147 
Oertel, Thomas   Berufssoldat     132 
Tasch, Rocco   Steinmetzmeister    112 
Haase, Anke   Angestellte im öffentlichen Dienst  102 
 
3   Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
Nielsen, Katrin   Verwaltungsfachwirtin    421 
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4   Freie Bürger Pausa-Mühltroff - FREIE BÜRGER 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
Oszczak, Sandra  Gastwirtin     381 
Steudel, Gerd   Maurermeister     188 
Ersatzpersonen in festgestellter Reihenfolge: 
Simon, Anja   Außendienst im Verpackungsgroßhandel 103 
Schmidt, Antje   Maschinenbauzeichnerin     57 
Theeg, Andreas  Zimmermann       52 
Enke, Andrea   Sekretärin i.R.       47 
Fauska, Axel   Groß- und Außenhändler     35 
Walther, Thomas  Rentner       34 
 
5   proVOGTLANDschaft e.V. 
 
Name    Beruf oder Stand    Stimmen 
 
Hohl, Thomas   Fachlehrer     357 
Petzoldt, Alexander Ulrich Metallbaumeister    273 
 
Ersatzperson: 
Hohl, Karin   Diplom-Forstingenieurin   149 
 
 
Entsprechend § 21 Abs. 3 KomWG bleiben keine Sitze unbesetzt. 
 
Jeder Wahlberechtigte, jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, 
kann gemäß § 25 Abs. 1 Kommunalwahlgesetzes innerhalb zwei Wochen nach dieser öffentlichen 
Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe 
des Grundes Einspruch bei der Rechtsaufsichtsbehörde, Landratsamt Vogtlandkreis, Postplatz 5, 
08523 Plauen, erheben. Nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist können weitere Einspruchsgründe 
nicht mehr geltend gemacht werden.  
 
Pausa-Mühltroff, 18.06.2024 
 
 
 
M. Pohl 
Bürgermeister 
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